1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

  «Алапаевская  школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

СОГЛАСОВАНО:

Директор _____________И.С. Николина

«_____» ___________________ 2024 г.

Протокол № 02

заседания Комиссии по противодействию коррупции

                                                                                                                       от 07 июня 2024 года

Присутствовали: Николина Ирина Сергеевна, директор;

Председатель  комиссии – Федорова Юлия Варисовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

Члены комиссии:

- Примак Надежда Александровна, специалист по кадрам (секретарь комиссии);

- Шестакова Ксения Владимировна, специалист по охране труда;

- Нилидина Людмила Валентиновна, учитель;

- Симонова Ирина Анатольевна, социальный педагог.

Тема заседания:

Итоги деятельности ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию коррупции

за 1 квартал 2024 года (согласно плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024

год).

Повестка:

 1.1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию

коррупции за 1 квартал 2024г., председатель комиссии Федорова Ю.В., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.

1.2. О контроле финансово-хозяйственной деятельности за 1 квартал 2024 г., Зенкова Е.Н.,

главный бухгалтер.

1.3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнением

работ, оказании услуг организации за 1 квартал 2024 г., Зенкова Е.Н., главный бухгалтер, Толмачева

Л.Н., бухгалтер.

1.4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 1 квартале 2024 г., председатель

комиссии Федорова Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

1.5. Об итогах контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи

свидетельств об обучении, председатель комиссии Федорова Ю.В., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.

1.6. Иные вопросы:

1.6.1. Анализ действующих локальных актов ГБОУ СО «Алапаевская школа» на наличие

коррупционной составляющей.

1.6.2. Ведение на официальном сайте ГБОУ СО «Алапаевская школа» раздела «Противодействие

коррупции» по вопросам противодействия коррупционным правонарушениям.

1.6.3. Рассмотрения вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях

при директоре, педагогических советах.

1.6.4. Размещение на официальных сайтах: Отчет об исполнении плана работы по

противодействию коррупции в ГБОУ СО «Алапаевская школа», отчет по выполнению плана

финансово-хозяйственной деятельности ГБОУ СО «Алапаевская школа», размещение заказов на

сайтах: zakupki.gov.ru. torgi.midural.ru.

2

Решили:

1. В установленные сроки проведено 24 мероприятий из 25 запланированных. План

мероприятий учреждения по противодействию коррупции за 1 квартал 2024 года выполнен в полном

объеме. Признать работу по данному направлению удовлетворительной.

2. План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г. размещен в Бюджет-Смарте

16.01.2024г., на основании плана ФХД составлен План-график, который размещен на сайте

https://torgi.midural.ru/, утвержден на сайте https://zakupki.gov.ru.

Нарушений в финансово-хозяйственной деятельности организации за 1 квартал 2024 г. не

выявлено.

3. Нарушений при закупках товаров, работ и услуг за 1 квартал 2024г. не выявлено. Все заказы

размещены на сайте https://torgi.midural.ru/ За 1 квартал 2024 года на сайте https://torgi.midural.ru/ в

разделе реестр малых закупок размещено 43 договора.

    4. Решения Комиссии, принятые на заседании в I квартале 2024 года - выполнены в полном

объеме.

    5. 31.05.2024 выдано 12 свидетельств об окончании ГБОУ СО «Алапаевская школа». Данные

занесены в книгу учета и записи свидетельств, похвальных листов, выдаваемых обучающимся,

(начата 14.06.2001г).

Служебные записки Федоровой Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

Зенковой Е.Н., главного бухгалтера, прилагаются.

6.1. На основании предоставленной информации наличие коррупционной составляющей в

представленных локальных актах не установлено.

6.2. Продолжать вести на официальном сайте ГБОУ СО «Алапаевская школа» раздел

«Противодействие коррупции».

6.3. Проводить совещания при директоре, педагогических советах по вопросам противодействия

коррупции.

6.4. Ответственным размещать на официальных сайтах: Отчет об исполнении плана работы по

противодействию коррупции в ГБОУ СО «Алапаевская школа», отчет по выполнению плана

финансово-хозяйственной деятельности ГБОУ СО «Алапаевская школа», заказы на сайтах

zakupki.gov.ru. torgi.midural.ru..

7. Признать работу Комиссии по противодействию коррупции – удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 5 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

В присутствии Николиной И.С.

Федорова Ю.В.

Примак Н.А.

Шестакова К.В.

Нилидина Л.В.

Симонова И.А.

https://torgi.midural.ru/
https://torgi.midural.ru/

	Протокол № 02
	заседания Комиссии по противодействию коррупции
	от 07 июня 2024 года